Исполнительный комитет
Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы
Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Приказ Боерык
«17» января 2022г. №33

Кукмор

О защите управленческого проекта
кандидатов на должности руководителей
и руководителей (директоров, заведующих)
образовательных организаций Кукморского МР РТ

В соответствии с п. II Порядка аттестации кандидатов на должности руководителей и
руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных МУ «Управление
образования Исполнительного комитета Кукморского муниципального района Республики
Татарстан», утвержденного постановлением Исполнительного комитета Кукморского MP РТ от 26
октября 2021г. №661, на основании заявлений кандидатов на должность руководителей и
руководителей и (директоров, заведующих) образовательных организаций Кукморского МР РТ,
приказываю:

1. Аттестационной комиссии осуществить оценку профессиональных результатов кандидатов на
должность руководителей и руководителей (директоров, заведующих) образовательных
организаций Кукморского муниципального района Республики Татарстан согласно
Положению.

2. Провести квалификационные испытания в форме защиты управленческого проекта для
кандидатов на должность руководителей и руководителей (директоров, заведующих)
образовательных организаций Кукморского муниципального района Республики Татарстан 17
февраля 2022г. на базе МУ «Управление образования Исполнительного комитета Кукморского
МР РТ» (актовый зал). Начало в 09:00.

3. Квалификационные испытания в форме защиты управленческого проекта для кандидатов на
должность руководителей и руководителей и (директоров, заведующих) образовательных
организаций Кукморского муниципального района Республики Татарстан провести в
присутствии аттестационной комиссии согласно Положению и инструкции.

4. Руководителям ОО оказать содействие аттестационной комиссии в осуществлении оценки
уровня сформированности компетенций кандидатов на должность руководителей и
руководителей и (директоров, заведующих) образовательных организаций Кукморского
муниципального района Республики Татарстан согласно Положению.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.И. Ахмадуллин

Приложение

Утверждено приказом Управления образования

                                           Исполнительного комитета Кукморского МР РТ

                                                                                                                от 17.01.2022г. № 33

Список аттестуемых кандидатов на должности руководителей и руководителей

образовательных организаций Кукморского МР РТ

№ Ф.И.О. Должность и наименование образовательного учреждения (по

уставу)

Назначенное

время

1 Зиатдинова

Гульназ

Ринатовна

заведующий муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения "Детский сад

общеразвивающего вида №10 "Ромашка" г. Кукмор"

Кукморского муниципального района Республики Татарстан

09:00 –

09:10

2 Зинатуллина

Зухра Халиловна

заведующий муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения "Детский сад

общеразвивающего вида №5 "Созвездие" г. Кукмор"

Кукморского муниципального района Республики Татарстан

09:10 –

09:20

3 Антонова Лариса

Геннадиевна

заведующий муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения "Детский сад деревни Старая

Юмья" Кукморского муниципального района Республики

Татарстан

09:20 –

09:30

4 Гайнетдинова

Зульфия

Зуфаровна

заведующий муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения "Детский сад № 8 «Ручеек» г.

Кукмор" Кукморского муниципального района Республики

Татарстан

09:30 –

09:40

5 Тукеева Эльмира

Григорьевна

директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Средняя

общеобразовательная школа с. Село-Чура" Кукморского

муниципального района Республики Татарстан

09:40 –

09:50

6 Фаляхов Харис

Хантимерович

кандидат на должность директора муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

"Ныртинская средняя школа" Кукморского муниципального

района Республики Татарстан

09:50 –

10:00

7 Зиятдинов Ягфар

Яппарович

директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Туембашская основная

школа" Кукморского муниципального района Республики

Татарстан

10:00 –

10:10

8 Мустафин

Фидаил

Зиятдинович

директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Гимназия с.Большой

Сардек" Кукморского муниципального района Республики

Татарстан

10:10 –

10:20

9 Гильманова

Альбина

Анатольевна

директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Средняя школа

д.Починок-Сутер" Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

10:20 –

10:30

10 Гарипов Алмаз

Минниахметович

директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Олуязская средняя

школа им.Г.Х.Хабибрахманова" Кукморского

муниципального района Республики Татарстан

10:30 –

10:40

11 Валиева Сирина

Мансуровна

кандидат на должность директора муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя

общеобразовательная школа им.Н.А.Самигуллина

с.Маскара" Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

10:40 –

10:50

12 Мухаметгалиева

Илюса

Рафхатовна

кандидат на должность директора муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования

"Кукморская детская школа искусств" Кукморского

муниципального района РТ

10:50 –

11:00

13 Усманова Лира

Рафисовна

кандидат на должность директора муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования

"Центр детского творчества "Галактика" Кукморского

муниципального района Республики Татарстан

11:00 –

11:10

14 Леонтьева

Татьяна

Александровна

кандидат на должность заведующего муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения

"Детский сад с. Село Чура" Кукморского муниципального

района Республики Татарстан

11:10 –

11:20

15 Багаутдинова

Луиза

Ефримовна

кандидат на должность заведующего муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения

"Детский сад села Адаево" Кукморского муниципального

района Республики Татарстан

11:20 –

11:30

16 Фахрутдинова

Гульназ

Рафиковна

заведующий муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения "Детский сад села Чишма-

Баш" Кукморского муниципального района РТ

11:30 –

11:40

Приложение № 2

Утверждено приказом Управления образования

                                           Исполнительного комитета Кукморского МР РТ

                                                                                                                от 23.11.2021г. № 837/1

Состав аттестационной комиссии по оценке

профессиональных результатов кандидатов на должности руководителей и руководителей

(директоров, заведующих) муниципальных образовательных организаций,

подведомственных МУ «Управление образования Исполнительного комитета

Кукморского муниципального района Республики Татарстан
№ Функции членов

экспертной

комиссии

Ф.И.О. Должность, наименование образовательного

учреждения (в соответствии с уставом)

1 председатель

экспертной

комиссии

Ахмадуллин

Ильфат

Ильясович

начальник Управления образования Исполнительного

комитета Кукморского муниципального района РТ

2 заместитель

председателя

Бакланова

Миляуша

Гарафутдиновна

заместитель начальника по УМР Управления образования

Исполнительного комитета Кукморского муниципального

района РТ

3 заместитель

председателя

Гаянова

Альбина

Наилевна

председатель территориальной профсоюзной организации

работников образования и науки Кукморского МР РТ

4  секретарь

комиссии

Антонова Алиса

Викторовна

методист Управления образования Исполнительного

комитета Кукморского муниципального района РТ

Члены комиссии

5 Ахметшина Айгуль Масхутовна заместитель Руководителя Исполнительного комитета по

социальным вопросам (по согласованию)

6 Набиев Тагир Газизович старший методист Управления образования

Исполнительного комитета Кукморского муниципального

района РТ

7 Файзутдинова Раушания

Салимулловна

методист Управления образования Исполнительного

комитета Кукморского муниципального района РТ

8 Галиева Зилия Ринатовна методист Управления образования Исполнительного

комитета Кукморского муниципального района РТ

9 Владимирова Лариса Илларионовна старший воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

общеразвивающего вида №1 «Березка» г.Кукмор»

10 Муравьева Наталья Владимировна заместитель директора муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Кукморская средняя школа

№ 3»

11 Багаутдинова Зульфия

Александровна

заместитель директора муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Многопрофильный лицей

им.А.М.Булатова г.Кукмор»

12 Вакказов Миннерахман

Фалахетдинович

заведующий отделом муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей «Детский

образовательно-оздоровительный (профильный) центр»

13 Галлямова Аниса Марселевна учитель высшей квалификационной категории

муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия №1 имени Ч.Т. Айтматова

г.Кукмор»

14 Богомолова Танзиля Равилевна член родительского комитета муниципального

бюджетного образовательного учреждения

«Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г.Кукмор»

(по согласованию)

Организация и процедура проведения защиты управленческого проекта в

рамках аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей

муниципальных образовательных организаций, подведомственных МУ

«Управление образования Исполнительного комитета Кукморского МР РТ»

1. Кандидатам на должности руководителей и руководителям

муниципальных образовательных организаций согласно пункту 21

«Порядка аттестации кандидатов на должности руководителей и

руководителей муниципальных образовательных организаций,

подведомственных МУ «Управления образования Исполнительного

комитета Кукморского муниципального района Республики

Татарстан» Управленческий проект необходимо подготовить в виде

презентационных материалов.

2. Аттестуемый, выполняющий обязанности руководителя

общеобразовательной организации, представляет результаты

деятельности (достигнутые результаты управления

общеобразовательной организацией) в составе управленческого

проекта.

3. Аттестуемый, являющийся кандидатом на должность руководителя,

или выполняющий обязанности руководителя общеобразовательной

организации менее трех лет, вправе представить результаты

деятельности (достигнутые результаты управления

общеобразовательной организацией) в составе управленческого

проекта, либо иные результаты деятельности (достигнутые результаты

управления) с одновременным обоснованием возможности

достижения результатов по управленческому проекту.

4. Выступление аттестуемого не должно превышать 7 минут.

5. Необходимо в срок до 16.02.2022г. предоставить презентацию и текст

доклада на адрес электронной почты Alisa.Antonova@tatar.ru.

6. Кандидатам на должности руководителей и руководителям

муниципальных образовательных организаций членам

аттестационной комиссии необходимо предоставить свой

управленческий проект.

7. В целях соблюдения мер по профилактике распространения новой

короновирусной инфекции (COVID-19) вход осуществляется при

наличии QR-кода и медицинской маски.

8. Просьба педагогическим работникам подходить на итоговое

заседание за 30 минут до установленного времени.

P.S. При себе необходимо иметь сменную обувь.

mailto:Alisa.Antonova@tatar.ru
mailto:Alisa.Antonova@tatar.ru

	C:\Users\User\Desktop\аттестация руководителей 2022\защита проекта\17.01.22 №33 приказ защита пректа\приказ защита проекта.pdf
	C:\Users\User\Desktop\ворд проект.docx